（様式第 1号）

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付申込書

年  月  日

豊中市長 あて

申込者  住所

（所有者） 氏名

電話番号

 豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金の交付を受けたいので、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改

修補助金交付要綱第８条の規定により、必要書類を添えて申し込みます。

補 助 対 象 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

建

築

物

名 称

所 在 地
地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

用 途
□一戸建ての住宅 □併用住宅

□長屋（  戸） □共同住宅（  戸）

居 住 状 況 □居住中 □これから居住予定 賃貸 □該当せず □該当する

居住（予定）者 □申込者 □申込者でない

建 築 年 月 日      年   月   日 構造 □木造

階 数 地上   階 地下   階 延べ面積     ㎡

申 込 額
               円

（耐震設計        円  耐震改修工事        円）

所 有 者

住所

氏名

電話番号

耐 震 診 断 技 術 者 事務所名  氏名

耐 震 改 修 技 術 者 事務所名  氏名

耐 震 診 断 結 果
（上部構造評点等）

現 況  改 修 後

補 助 対 象 事 業 の
予 定 期 間

着手(契約日)      年  月 日 完了(設計・改修及び支払い)   年  月 日

補助金の受領予定 □申込者 □代理受領

備考 受付欄

誓約書
年  月  日

豊中市長 あて

申込者  住所

 氏名               ㊞
                                        （署名または記名押印）

電話番号

 豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付要綱第８条の規定により、補助金の交付を申込むにあ

たり、建物所有者の全員が、下記のとおり確認し、事業を進めることを誓約します。

 万が一、本誓約書の事実と相違した場合は、補助金返還命令等の豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修

補助金交付要綱に基づく処分に従います。

記

（注意）本誓約書は申込者の印又は署名に限り訂正することができます。

ア

いずれか該当する方にチェック☑を入れて下さい。

☐賃借人（無償賃借含む）及び使用借人の全員から、補助対象事業を行うことについて同意を得ま

した。

賃借人及び使用借人氏名（                              ）

☐賃借人及び使用借人はいません。

イ

いずれか該当する方にチェック☑を入れて下さい。

☐現在居住しています。

居住者氏名（                                    ）

☐現在誰も居住者はいませんが、補助対象事業完了後居住予定です。

居住予定者氏名（                                  ）

ウ ☐ 固定資産税及び都市計画税の滞納はありません。

エ ☐
当該建物は、市、国又は大阪府等の補助金を受けて改修等が行われたものではありません。

また、その予定もありません。

オ
いずれか該当する方にチェック☑を入れて下さい。

☐事業運営を行っていません。

☐事業運営をしています。消費税及び地方消費税の確定申告の際、補助対象経費の消費税額を課

税仕入れ等に係る消費税額として消費税納付額から控除しません。

カ ☐ 補助対象事業にかかわってトラブルが発生した場合は、責任をもって解決にあたります。

キ ☐ その他、規則や要綱をはじめ、関係する法律や条例等を遵守します。

ク

いずれか該当する方にチェック☑を入れて下さい。

☐所有者は申込者のみです。

☐申込者以外に建物所有者がいます。私が補助対象事業を行うこと及び豊中市耐震設計・耐震改

修補助金交付申込をすることについて建物所有者の全員が同意しています。

委任状

年  月  日

委任者  住所

（所有者） 氏名                  ㊞
                                （署名または記名押印）

電話番号

 私は下記の者を代理人として定め、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助

金交付要綱に関する手続き（書類の訂正及び交付される書類の受領を含む）に

関する一切の権限を委任します。

記

【代理人（受任者）】

  住所または会社所在地

会社名

氏名                       ㊞

（署名または記名押印）

連絡先

以上

（注意）

委任者の印又は署名に限り訂正することができます。

相
続
人
関
係
図

年

月

日

死
亡

子

生
年
月
日

年

月

日

生
年
月
日

年

月

日

配
偶
者

子

生
年
月
日

年

月

日

生
年
月
日

年

月

日

右
相
違
ご
ざ
い
ま
せ
ん

住
所

年

月

日

氏
名

㊞

（署
名
ま
た
は
記
名
押
印
）

現況調査チェックリスト

  申込対象建築物について建築基準法の集団規定等の状況を調査しましたので、報告します。

チェック項目 現行法要件
適否
判定

備考

集
団
規
定

道路関係 セットバック 法 42 条 2 項 □あり □なし

接道長

法 43 条

□2m

※長屋

□4m

□敷地内通路

3m

容積率   法 52 条 指定容積率（    ）％

    前面道路幅員（   ）m

建蔽率   法 53 条 指定建蔽率（   ）％

外壁の後退
距離

  法 54 条 □１m □１．５m

     □なし

高さの制限   法 55 条 □１０m □１５m

     □なし

斜線制限 道路斜線 法 56 条 1 項 1 号

 隣地斜線 法 56 条 1 項 2 号 □あり □なし

  北側斜線 法 56 条 1 項 3 号 □あり □なし

高度地区   法 58 条 □あり □なし

    第（   ）種

※このチェックリストをもって、建築基準法第６条第１項の建築確認申請における既存建築物の法適合性の確認

を行うものではないので、その際は改めて詳細についての調査を行う必要があります。

建築物の名称

所在地（住居表示）

申込者（所有者）

調査者（建築士資格） （    ）級建築士 （    ）登録第          号

調査者（氏名）

申出書

年  月  日

豊中市長あて

申込者 住所

（所有者）

氏名             ㊞

（署名または記名押印）

 私は、耐震改修工事に要した費用に対する補助額の算定に係る世帯の一か月あたりの所

得が 21 万 4000 円を超えていることを申し出ます。そのため、その確認に係る世帯全員の

住民票及び世帯全員（建物所有者を除く）分の所得証明書の提出を省略します。

（様式第 4号）

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付変更承認申込書

年  月  日

豊中市長 あて

申込者  住所

（所有者） 氏名

電話番号

  年（    年）  月  日付豊中市指令都審  第  号により補助金交付決定

の通知を受けた下記補助事業の内容を下記のとおり変更したいので、豊中市木造住宅耐震設計・

耐震改修補助金交付要綱第10条第１項の規定に基づき、必要書類を添えて承認の申込みをします。

記

建築物の名称

建 築 物 の

所 在 地

地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

補 助 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

変 更 の 内 容

変 更 の 理 由

備 考

 担当課受付欄

必要書類

（１）変更内容を確認できる書類

（２）その他市長が必要と認める書類

（様式第 6号）

取下届

年  月  日

豊中市長 あて

届出者  住所

（所有者） 氏名

電話番号

  年  月  日付豊中市指令都審  第  号で交付決定のあった下記の補助事業の

補助金交付申込みを取り下げますので、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付要綱第11

条の規定により、取下届を提出します。

記

建築物の名称

建 築 物 の

所 在 地

地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

補 助 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

取下げの理由

備 考

 担当課受付欄

（様式第 7号）

廃止届

年  月  日

豊中市長 あて

届出者  住所

（所有者） 氏名

電話番号

  年  月  日付豊中市指令都審  第  号で交付決定のあった下記の補助事業を

廃止しますので、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付要綱第13条の規定により、廃止

届を提出します。

記

建築物の名称

建 築 物 の

所 在 地

地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

補 助 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

廃 止 の 理 由

備 考

 担当課受付欄

（様式第 8号）

耐震改修計画報告書

年  月  日

豊中市長 あて

報告者 住所

（所有者）氏名

電話番号

耐震改修技術者 事務所所在地

（設計者）建築士事務所名

氏名

電話番号

  年  月  日付豊中市指令都審  第  号で交付決定のあった下記の建築物の耐

震設計が完了したので、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付要綱第14条の規定により

必要書類を添えて報告します。

記

建築物の名称

建 築 物 の

所 在 地

地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

工事予定期間       年  月  日 から      年  月  日 まで

耐震改修工事

に要する費用
                    円

備 考

 担当課受付欄

必要書類

   （１）耐震改修工事に係る計画が分かる図書

  （２）耐震改修工事に要する費用が分かる見積明細書

（様式第 9号）

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金完了実績報告書

年  月  日

豊中市長 あて

報告者  住所

（所有者） 氏名

電話番号

  年  月  日付豊中市指令都審  第  号で交付決定のあった下記の補助事業が

完了したため、豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付要綱第15条の規定により、必要書

類を添えて報告します。

記

建 築 物 の 名 称

建 築 物 の

所 在 地

地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

補 助 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

補 助 金 交 付 決 定 額 金          円

耐 震 改 修 技 術 者
（ 設 計 者 及 び

工 事 監 理 者 ）

事務所所在地

建築士事務所名

氏 名

耐 震 改 修

工 事 施 工 者

（補助事業に耐震改修

工 事 を 含 む 場 合 ）

所 在 地

建築士事務所名

氏 名

着 手 年 月 日
（ 補 助 事 業 に 係 る

契 約 年 月 日 ）

      年   月   日

完 了 年 月 日       年   月   日

備 考

 担当課受付欄

（様式第 11 号）

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付請求書

年  月  日

豊中市長 あて

請求者  住所

（所有者） 氏名                  ㊞

電話番号

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金の交付を下記のとおり請求します。

記

１ 建 築 物 の 名 称

２ 建築物の所在地   地名地番 豊中市

             住居表示 豊中市

３ 補 助 事 業   □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

４ 請  求  額   金          円

５ 振  込  先

  銀行      支店 預 金 種 類 □普通 □当座

口 座 番 号
右づめで

記入下さい

フ リ ガ ナ

口座名義（漢字）

（注意）

１．請求者の氏名の記載を自署で行う場合においては、押印を省略することができま

す。

２．本請求書は、請求者の印又は署名に限り訂正することができます。ただし、「４

請求額」の項目は訂正することができません。

（様式第 11 号の 2）代理受領により振込先が 2以上になる場合

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付請求書
年  月  日

豊中市長 あて

請求者  住所

（所有者） 氏名                  ㊞

電話番号

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金の交付を下記のとおり請求します。

記

１ 建 築 物 の 名 称

２ 建築物の所在地   地名地番 豊中市

             住居表示 豊中市

３ 補 助 事 業   □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

４ 請  求  額   金          円

５ 振  込  先

【下記振込先への振込額          円】

  銀行      支店 預 金 種 類 □普通 □当座

口 座 番 号        右づめで記入

フ リ ガ ナ

口座名義（漢字）

【下記振込先への振込額          円】

  銀行      支店 預 金 種 類 □普通 □当座

口 座 番 号        右づめで記入

フ リ ガ ナ

口座名義（漢字）

（注意）

１．請求者の氏名の記載を自署で行う場合においては、押印を省略することができま

す。

２．本請求書は、請求者の印又は署名に限り訂正することができます。ただし、「４

請求額」の項目は訂正することができません。

代理受領に係る委任状

年  月  日

豊中市長 あて

委任者  住所

（所有者） 氏名                ㊞
                                        （署名または記名押印）

電話番号

 豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金について、下記の者を代理受領者として定め、補助

金の受領に係る権限を委任します。

記

 1.受領を 委任する 補助金請 求金額                 円

 2.代理受 領者

上 記につい て委任を 受けるこ とに承諾 します。

 受任者     会 社名

（ 代理受領 者）  代 表者氏名                 ㊞

（ 署 名 ま た は 記 名 押 印 ）

所 在地

連 絡先

（様式第 14 号）

豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付地位承継承認申込書

年  月  日

豊中市長 あて

申込者  住所

（承継者） 氏名

電話番号

    年  月  日付豊中市指令都審  第  号により補助金交付決定の通知を受けた下

記の補助事業にかかる補助事業者の地位を承継したいので、必要書類を添えて承認の申込みをし

ます。

記

建築物の名称

所  在  地
地名地番 豊中市

住居表示 豊中市

補 助 事 業 □耐震設計 □耐震改修工事 □耐震設計及び耐震改修工事

補 助 事 業 者

（被承継者）

住所

氏名

原因年月日      年   月   日

備    考

 担当課受付欄

必要書類

（１）豊中市木造住宅耐震設計・耐震改修補助金交付決定通知書の写し

（２）権利の承継を証する書類

（３）その他市長が必要と認める書類

※

□

□

耐震改修工事設計料は耐震診断費の３倍程度とする。但し、耐震改修工事設計料に現況の耐震診断費を含む場合は、耐
震診断費の４倍程度とする。

□ □

□ □

□ □

□

耐震改修工事の数量（面積、箇所数）が分かる資料を添付している。

見積もりの大項目においては、一式で見積もりしない。
（見積りの内訳がわかる資料添付あり）

耐震改修工事の設計料(A=       円)は、現況の耐震診断費(B=　　　円)
と比較して妥当な金額である。A/B＝（　　　）　※参照

耐震改修工事に関係のない部分の内装工事は含まれていない。
（耐震改修工事部分の周囲１ｍ程度まで補助対象部分に計上可能） □

木造住宅の耐震改修補助対象経費　見積チェックリスト

審査担当
チェック

欄

□ □

提出者チェック欄

Yes No

□ □

□ □

□

確　認　事　項

□

□

□

□

増築の伴わない工事である。①

建物の劣化部分のみの改修工事ではない。
（劣化度による低減係数の算定のみで上部構造評点を上げるものはリ
フォーム工事とする）

耐震改修工事部分が明確にわかるよう設計図書（平面図、立面図及び
断面図）にマーキング等を行っている。

□ □

□ □

□ □

耐震改修工事とリフォーム工事を同時に行う場合の仮設工事の見積も
りは、それぞれ個別に見積もりしている。

屋根葺き替え工事に補助対象工事以外の工事は含まれていない。
（屋根葺き替え補助対象工事：野地板、小屋組、小屋組金物、樋工
事）

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

市担当者による工事中の現地調査あり

木造住宅の耐震改修補助工事完了報告　提出書類等チェックリスト

審査担当
チェック
欄

□ □

①

耐震改修工事に要した経費の支払いに係る領収書の写し②

提出者
チェック
欄

提　出　書　類　等

耐震改修工事後の設計図書（変更・修正等がある場合に限る。変更・修正箇所
にマーキング等を行う。） □

耐震改修工事写真（各部位ごとに工事が適切に施工されたものがわかるもの）

耐震改修工事に要した経費が分かる明細書の写し

□ □

③

④

⑤

□

□ □

□ □